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O J M .  ‘ZfftMICH ZNA Ci ZKA OH BYSTRZYCKI OH
f

Od jednego z członków ot/ zyinaliśmy 2 znaczki niemieckie niemieckie, 
przedrukowane na polskie, które nabył swego czasu w urzędzie pocztowym 
w Bystrzycy Kłodzkiej, wraz z notatką, którą T nie przesądzając wartoś
ci filatelistycznej tego wydawniccwa - umieszczairy dla celów rejestra
cyjny .ui, z prośbą do czytelników o nadsyłanie swych uwag, względnie 
dalszych szczegółów.
Miasto Bystrzyca Kłodzka w/raz z czterem sąsiednimi powiatami, obejmu
jącymi koło -jo urzędów i ajencji pocztowych' tyło po zajęciu Bystrzycy 
przez wojska sojusznicze koło 1 ̂ .YA5 z powodu Iraku poł ączeń kolejo
wych pozostawione przez jakiś czas niejako własnemu losowi, To też po
zostali urzędnicy niemieccy prowadzili poczty z początku sami, a od 
sierpnia tyli zastępowani przez siły polskie, aż do ich wysiedlenia 
w $arcu 1946 r» W pierwszej połowie czerwca mczelnik 'urzędu pocztowego 
w Bystrzycy (Hahelschwerdt) zlecił tamtejszej drukarni dokonania prze
druku na posiadanych zapasach znaczków/ niemieckich. Przedruku .dokonano 
według 2 wzorów na wartość 5 groszy i 6 groszy, Poczta pobierała oŵ ego 
czasu opłatę w walucie niemieckiej za kartę, pocztową 6 fenigów tj. 5 gr,, 
a za list 12 fg. tj. 6 gr., aż do wyczerpania zapasów względnie ich znisz 
czenia (np. Wdlfelsgrund koło 15.7.49). Znaczki te były używ/ane nie tyl
ko w Bystrzycy ale i w sąsiednich urzędach pocztowych (jak np. Bad Len- 
dek, Bad Langenau, Kittelw'alde). Nakłady musiały być nie duze, bo spoty'ka 
się koperty łez znaczka pocztowego, ale z napisem "opłatę pobrano gctówT- 
kątf, ôahoó.j zuzywano na sk opłacenie funmcjonariuszy pocztowych.
Typ I, Przedruk w 5~c£u rzędach: 5 grosze 5 - Poczta - Polska - Bystrzyce 
Habelschwerdt — , oraz belka pozj oma przekreślająca Deutsehes Reich,
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Nadrum ten został wykonany ze złożonych czcionek na 2o nadruków 
w dwu rzędach poziomych, Z traku dostateczne3 ilości 3? cyfra ta 
na wysokość 4 i 5 BfflU W każdym rzędzie znaczek miał “błąd drukarski 
"Poslka" zamiast .Boiska., Pełne arkusze vyły dzielone na Fo sztuk tj.
6 paskówr po 1 o sztuk, i 4o szt, tj. 4 paski po 1o szt, Brzegi górne 
i boczny były odrywane dla lepszego dopasowania do maszyny drukar
skiej,
łyp II, Przedruk tył wykonany w 4 rzędach, przy czym cyfra 1 przecho
dzi przez 2 rzęd^: - 6 Poeata - Polsma - Bystrzyca - Habeischwerct: - 
W środku orzeł polski, do którego wykonania użyto monety 5-ciogrodzo- 
wej. W przeciwieństwie do poprzedniego przedruk ten był wykonamy na 
pełnych arkuszach po l.o-o sztuk, arkusze niekompletne były uzupełnia
ne przez doklejanie paskami od dołu. Wykonano tylko 1 skład i tym sic.~ 
składem wytłoczono 1 oo wycisków na papierze stereotypowym - z które
go wykonano matrycę drukarską.
nadruku tyły dokonane ne obiegomch znaczkach niemieckich z roku 
1941 (Nr,Zumsteina),
Typ I, 3 gr., na 1 fen.(792) 3 fg.'(793) 4 fg, (794) 5 fg. (793)
6 fg. (796) 8 fg. (797) i 10 fg. (889).
łyp II. o gr. na 1o fg. (8 5 9), 12 fg. (860), 1 5 fg. (800), 2o fg.
C,Qo2) i 24 fg. (803).
W wydaniu tym nie było żadnych odwrotek m innych nadzwyczajności 
w przeciwieństv:ie do wydań późniejszych (lipiec) c walucie iiotcwe^,

Nowe znaczki polskie.

Z okazji Kongresu Zjednoczeniowego Ruchu ludowego ukazał się znaczek 
warto§ci 13.- zł, w kolorze zielonym sztychowany przez St.Łukaszew
skiego według projektu L,Dąbrowskiego i K,Piotrowskiego, ŵ kojnany 
w Państw,Drukarni Papierów Wartościowych w Warszawie. Arkusze zawie
rające 1oo znaczków są numerowane pod znaczkiem 95 i 96, Ząbkowanie 
ramkoŵ e 12 3/4 : 12 1/2 .
Nakład 5.ooc,coji

Zapowiedziane znaczki
\

W najkrótszym czasie ma wyjść seria z 3 z::m>ozIn>T 7 Nf^kiewlcazóm,
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Słowackim i Chorinem - warrośoi 10,- i 35*“ £ł*

K o m u n i k a t y

Wysyłka za granic* . Adresy do Z.S.R.R. nalepy pisać pa polska i 
rosyjska. W uzupełnieniu taryfy pocztowej podajemy, że porto do 
Czech gest takie samo jak w kraju. Listy należy wysyłać p.a»: 
K.Radwańsid., Kramów, ul.Sarego 11,
Zbiory Filatelistyczne zabrane przez Niemców. W najbliższym czasie 
ma nastąpić w strefie francuskiej odblokowanie zbiorów filatelistycz
nych, zabranych swego czasu przez niemeów.
Członkowie, którym zabrano zbiory zechcą o tym odwrotnie zawiadomić 
Zarząd, podając czas zabrania, ówczasny adres, opis zbioru i wszelkie 
szczegóły, mogące zbiór zidentyfikować,
Komplet Polski Demokratycznej z niektórymi odmianami do sprzedania. 
Wiadomość u skarbnika.
0.Stypa, Brno XKI, Zilkowa 75 poszukuje wymiany ze zbieraczem polskim 
całostek polskich poczt roIowych 1914 - 4-5, znaczków i nalepek Le
gionów I korpusu Dowbora poszukuje K,Radwański,

LUWI CZŁONKOWIE:
Jórski Władysław, Zygmunta Augusta 7 
Banaś Karol, Wieliczka, Piłsudskiego 16,
Choynowski Mieczysław, Słowackiego 66,

Zmarł
Dr. Ferdynand Ruzicka

Cześć Jego pamięci !
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